
173

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. června 2011,

kterým se mění nařízení vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení podmínek poskytnutí dotace
na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských produktů

a jejich uvádění na trh, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 128/2003
Sb., zákona č. 441/2005 Sb. a zákona č. 291/2009 Sb.,
a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním
zemědělském intervenčním fondu a o změně některých
dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském inter-
venčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb. a zá-
kona č. 291/2009 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení pod-
mínek poskytnutí dotace na provádění opatření ke
zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských
produktů a jejich uvádění na trh, ve znění nařízení
vlády č. 285/2007 Sb. a nařízení vlády č. 373/2010
Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 4 písm. a) bodě 1 se slova „kteří mají
středoškolské vzdělání v oboru včelařství, popřípadě
mají vysokoškolské vzdělání,“ nahrazují slovy „kteří
mají vysokoškolské vzdělání, nebo střední vzdělání
s výučním listem v oboru včelař, nebo získali odbornou
kvalifikaci učitele odborného výcviku pro obor vzdě-
lání včelař, anebo jsou držiteli osvědčení získaného
v kurzu pro učitele včelařství,“.

2. V § 4 odst. 4 písm. c) bodě 1 se slova „který má
středoškolské vzdělání v oboru včelařství, popřípadě

má vysokoškolské vzdělání,“ nahrazují slovy „který
má vysokoškolské vzdělání, nebo střední vzdělání s vý-
učním listem v oboru včelař, nebo získal odbornou
kvalifikaci učitele odborného výcviku pro obor vzdě-
lání včelař, anebo je držitelem osvědčení získaného
v kurzu pro učitele včelařství,“.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Žádost o poskytnutí dotace na pořádání vzdě-
lávacích kurzů pro chovatele včel, které se konaly v ob-
dobí od 1. září 2010 do 31. prosince 2010, podaná do
dne 30. června 2011, se posoudí podle nařízení vlády
č. 197/2005 Sb., ve znění účinném do dne 31. prosince
2010.

2. Žádost o poskytnutí dotace na pořádání před-
nášek pro chovatele včel, které se konaly v období
od 1. září 2010 do 31. prosince 2010, podaná do dne
30. června 2011, se posoudí podle nařízení vlády č. 197/
/2005 Sb., ve znění účinném do dne 31. prosince 2010.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 30. června
2011.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Fuksa v. r.

Sbírka zákonů č. 173 / 2011Strana 1778 Částka 63


